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til at bebygge saadanne Lodder , der blive ud- 
lagte ved Udskiftning as Tervemoseiz saa troer 
jeg, - at det er aldeles urigtigt at indskrænke 
Retten til at bebygge disse Lodder as Hensyn, 
til Naboen. Der gives jo som bekjendt i Ud- 
stykningslovgivningeti en Indskrænkning for Be- 
byggelsen, som er bestemt derved, at naar Lod- 
den har en vis Størrelse, der ansees tilstræk- 
kelig til en Families Erncering, saa kan den 
bebygges; naar den er mindre, kan den deri- 
mod ikke bebygges uden scerlig Tilladelse. 

Jeg har i Asndringssorslaget optaget denne 
Bestemmelse, fordi jeg har anseet det for en 
naturlig Begrændsning af Retten til at be- 
bygge. Forsaavidt Lovforslagets Bestemmelse i 
denne Henseende maatte blive vedtagen, vilde 
den saaledes kunne føre til, at den, der eier den 
hele Strcekning omkring en saadan Tørvenxose, 
derved kunde tvinge de Vedkommende, der havde 
de enkelte Parter, til at afhænde disse, fordi 
de, der-eiede Parterne, i saa Fald ikke vilde 
have Ret til at bebygge dem; de vilde altsaa 
for de egentlige, oprindelige Eiere ikke have en 
saa stor Værdi, som om der var Ret til at 
bebygge dem, og denne Indskrænkning synes 
mig derfor at være en Bestemmelse, der egent- 
lig ikke kan siges at være truffen af Hensyn 
til det Offentlige, men som nærmest vil være 
i de enkelte private Mcends Interesse, thiHen- 
synet til det Offentlige kan kun fordre» at 
Lodderne kun blive bebyggede, forsaavidt de ere 
store nok til at ernoere en Familie. Med Hen- 
syn til S 6 kan jeg i det Væsentlige slutte mig 
til, hvad den ærede Rigsdagsmattd for Kjøben- 
havns 5te Valgkreds LTiLlischJ har bemærket 
mod denne S, og henvise til, hvad jeg allerede 
ved første Behandling i denne Henseende har 
yttret. Med Hensyn til S 7, der giver en, 
som det forekommer mig, overflødig Beniyisp 
digelse til Jndenrigsmtnisteriey skal jeg erindre 
om, at der i Motiverne til Regjerittgens Ud- 
kast alene siges om denne S, at Ministeriet 
har anseet det for r e t t e s t ,  at det bliver over- 
ladt til Ministeriet at træffe disse Befteminek 

ser, men dette synes mig ikke kan være noget- 
sornhelst Motiv, thi hvis dette skulde være et 
Motiv sor S '7, saa maatte Meningen enten 
være den, at Ministeriet ikke havde anseet de 
Bestemmelser, der vare trufne i de andre Pa- 
ragrapher, for det Rettey 홢- men det kan dog 
umulig være Meningen, 홢- eller ogsaa maatte 
det være Meningen, at den Onistcendighed, 
at Ministeriet ansaae en vis Bestemmelse for 
den retteste, var et tilstrækkeligt Motiv, men 
dette kunne vi fornuftigviis heller ikke ind- 
tromme. Det synes mig derfor i Betragtning 
af, at en saadan Bestemmelse under de be- 
staaende Forhold kan gives af Ministeriet 
uden den i Loven foreslaaede Bemyndigelse, at 
være aldeles overfledigtat opstille en Paragraph 
derom. 

Ti l l i fc lx  Jeg kan ikke ansee den For- 
dring, at en Jordlod for at kunne bebygges 
til Veboelse skal-have den Størrelse, at en 
Familie kan leve deraf, for at være berettiget. 
Sæt, at en Mand slet ikke ønsker at leve af 
Jorden, men at han vil bebygge den for at 
boe der, og han enten vil ernaere sig ved et 
Haandvcerk eller, hvad der netop i disse Til- 
fælde meget let kan tænkes, erneere sig ved at 
paatage sig Arbeidet i Mosen for Andre, skulde 
saa den Oniftændighed, at den Lod, der var 
ham udlagt, ikke var faa stor, at han deraf 
kunde ernære sig, være en Grund til at nægte 
at bebygge den? Det forekommer« mig, at det 
vilde være at stille en aldeles urimelig For- 
dring og en Fordring, som jeg uke synes, at: 
det ærede Thing i andre Sager har givet 
Medhold. Jeg mener, at den Ettttiny der har 
en Lod og er tilfreds med at boe paa den, 
maa have Ret til at bebygge den, naar han 
ikke gjør Indgreb i anden Mands Rettigheder. 
At Sligt kan være Tilfældet, indrømmer jeg, 
ligesom ogsaa, at det kan være i hsi Grad til 
Gsne for dem, der eie Jord omkring Mosen, 
at faae saadanne bebyggede Sinaalodder tæt op 
til deres Eiendom. 
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